Karjalan Valdkund
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
                                                          Änižjärven municipaline rajon
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Vepsläižen Kalagen külän
РЫБОРЕЦКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ
РЫБОРЕЦКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VII сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2023 г	                                                                           № 1

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Рыборецкого вепсского сельского поселения»

В связи с принятием Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения, в целях приведения Устава муниципального образования Рыборецкого вепсского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛ:

1. Статью 27 Устава муниципального образования Рыборецкого вепсского сельского поселения дополнить пунктом следующего содержания:
[bookmark: _Hlk136263098][bookmark: _Hlk136260792]«5.1 Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.
3. После государственной регистрации внесения изменений опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Прионежье» и на официальном сайте Рыборецкого вепсского сельского поселения.

Председатель Совета
Рыборецкого вепсского сельского поселения 				С.Н. Готыч

Глава Рыборецкого вепсского сельского поселения			М.А. Поляков
image1.png